Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
10-11-2022
F.01/21/49
NL:TZ:0000186401:F001
13-04-2021

mr. C.A.M. de Bruijn
mr M.W. Steenpoorte

Richman Ltd 12-05-2021
1

Gegevens onderneming

Richman Ltd 12-05-2021

Voorheen kantoorhoudende te: Dorpstraat 18, kantoor G, 5386 AM Geffen 1

Activiteiten onderneming

De limited fungeerde als holding van Quality People Europe Ltd. 12-05-2021
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 100.397,00 € 59.287,00 € 1.366.152,00

2018 € 101.554,00 € 79.524,00 € 1.441.973,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de jaarrekening 2018. Vanaf 2019 12-05-2021

zijn er geen jaarrekeningen meer beschikbaar. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1791d4ac-529c-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abcc8488-60eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Van personeel was geen sprake.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€11.820,50

€11.831,76

Verslagperiode

van
13-4-2021
t/m

11-5-2021

van
12-5-2021
t/m

15-11-2021

van
16-11-2021
t/m

9-5-2022

van
10-5-2022
t/m

9-11-2022

12-05-2021

1

12-05-2021
1

16-11-2021
2

10-05-2022
E3

10-11-2022
4

12-05-2021

1

16-11-2021

2

10-05-2022

3

10-11-2022
E4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 6 min
2 10 uur 36 min
3 16 uur 48 min
4 15 uur 24 min
totaal 58 uur 54 min

Toelichting bestede uren

De uren zijn besteed aan eerste gesprek met de ex-echtgenote van de
bestuurder en de voormalig boekhouder van de limited, het opvragen van de
administratieve documenten, het aanschrijven een debiteur alsmede aan
reguliere faillissementswerkzaamheden.

Afgelopen verslagperiode is gecorrespondeerd met de vereffenaar van de
nalatenschap van de bestuurder omtrent de afwikkeling van de vereffening
alsmede met de bestuurder van Quality People Europe Ltd over de beoogde
wijze van afwikkeling. Voorts zijn reguliere failissementswerkzaamheden
verricht.

Afgelopen verslagperiode is gecorrespondeerd met de vereffenaar van de
nalatenschap van de bestuurder omtrent de afwikkeling van de vereffening.
Verder zijn met de bestuurder en andere aandeelhouder van Quality People
Europe Ltd afspraken gemaakt over afwikkeling, waarover onder 3.9 van dit
verslag meer. Voorts zijn reguliere faillissementswerkzaamheden verricht.

Afgelopen verslagperiode is gecorrespondeerd met de vereffenaar van de
nalatenschap van de bestuurder omtrent de afwikkeling van de vereffening,
welke inmiddels is afgewikkeld. Verder zijn met de bestuurder en andere
aandeelhouder van Quality People Europe Ltd afspraken gemaakt over
afwikkeling, waarover onder 3.9 van dit verslag meer. Voorts zijn reguliere
faillissementswerkzaamheden verricht.

12-05-2021

1
16-11-2021
E 2
10-05-2022
3
10-11-2022
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zelfstandig bevoegd bestuurder en enig aandeelhouder van de vennootschap 12-05-2021
naar Engels recht Richman Ltd was de heer T.M.G. Segers. De heer Segers is 1
op 19 juni 2019 overleden.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend geen. 12-05-2021

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend zijn de lopende verzekeringen reeds voor de 12-05-2021
faillietverklaring beéindigd. 1

1.4 Huur

Voor zover de curator bekend was de lopende huurovereenkomst reeds voor 12-05-2021
de faillietverklaring beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De heer T.M.G. Segers was zelfstandig bevoegd bestuurder en enig 12-05-2021
aandeelhouder van de vennootschap naar Engels recht Richman Ltd. Door het 1
overlijden van de heer Segers op 19 juni 2019 is de limited 'bestuurloos'

geworden. De vereffenaar van de nalatenschap van de heer Segers heeft het

faillissement van Richman Ltd. aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

12-05-2021

1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021

1

12-05-2021
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 12-05-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 12-05-2021
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 12-05-2021

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 12-05-2021

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aandelen Quality People Europe Ltd

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Richman Ltd is zelfstandig bevoegd bestuurder van Quality People Europe Ltd 12-05-2021
en houdt 75% van de aandelen in deze vennootschap naar Engels recht. De 1
overige 25% van de aandelen worden gehouden door Alina Netherlands Ltd,

die eveneens zelfstandig bevoegd bestuurder is. Quality People Europe Ltd

exploiteerde een uitzendbureau voor horecapersoneel. Ten gevolge van

corona zijn de bedrijfsactiviteiten van Quality People Europe Ltd geheel

gestaakt.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Met Alina Netherlands Ltd en de boekhouder van Quality People Europe Ltd
vindt overleg plaats over de wijze van afwikkeling van Quality People Europe
Ltd.

De boekhouder van Quality People Europe Ltd en Alina Netherlands Ltd
hebben te kennen gegeven dat na de vaststelling van diverse
(steun)regelingen meer duidelijkheid is over de (financiéle) positie van Quality
People Europe Ltd en de wijze van afwikkeling. Dit wordt afgewacht.

Ten einde tot een vereffening van Quality People Europe Ltd te komen hebben
de accountant van Quality People Europe Ltd en Alina Netherlands Ltd de
(financiéle) gegevens verstrekt. Op basis van deze financiéle cijfers zou op
basis van het aandelenpercentage van Richman Ltd een bedrag van €
17.698,50 aan de boedel worden overgemaakt. De accountant heeft naar het
blijkt ten onrechte het rekening-courantsaldo van Richman Ltd met voornoemd
bedrag verrekend en een bedrag van € 11.820,50 aan de boedel
overgemaakt. De curator treedt in overleg met de accountant om alsnog tot
algehele afwikkeling te komen.

De accountant is herhaaldelijk gesommeerd het restant van het uit te keren
liguidatiesaldo van € 5.878,- aan de boedel over te maken, hetgeen de
accountant weigert te doen. De curator acht het echter niet opportuun om
rechtsmaatregelen te treffen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Vordering op de nalatenschap van de € 1.392.086,00 € 0,00
heer T.M.G. Segers.

Vordering Horsefeed Nederland € 10.335,00 € 0,00

totaal €1.402.421,00 €0,00

12-05-2021

1

16-11-2021
2

10-05-2022
3

10-11-2022
4

Boedelbijdr.

€0,00

€0,00

€0,00



Toelichting debiteuren

Uit de jaarrekening 2018 blijkt sprake van een vordering op de heer T.M.G.
Segers ten bedrage van in totaal € 1.392.086,-. De vordering ziet toe op een
aan de heer Segers verstrekte rekening alsmede een rekening-
courantvordering. Deze vereffenaar van de nalatenschap van de heer Segers
heeft deze vordering reeds geplaatst op de lijst van erkende concurrente
schuldeisers.

Uit de jaarrekening 2018 blijkt voorts dat sprake is van een vordering van €
10.335,- op de voormalige eenmanszaak Horsefeed Nederland uit hoofde van
een aan die eenmanszaak verstrekte geldlening. Horsefeed Nederland is
verzocht om tot betaling van het bedrag van € 10.335,- over te gaan.

Horsefeed Nederlands stelt dat de lening deels is afgelost en dat het restant is
kwijtgescholden. Komende verslagperiode zal worden beoordeeld of het
voortzetten van de incasso opportuun is.

De vereffening van de nalatenschap van de heer Segers is (hagenoeg) ten
einde. Van uitkering aan de concurrente schuldeisers lijkt geen sprake, ten
gevolge van de omvang van de vordering van de Belastingdienst.

De vereffening van de nalatenschap van de heer Segers is afgewikkeld. Van
uitkering aan de concurrente schuldeisers is geen sprake. Het voortzetten
van de incasso van de vordering op Horsefeed Nederlands is niet opportuun
daar deze (gedeeltelijk) lijkt te zijn kwijtgescholden. Bovendien is niet van
enige verhaalsmogelijkheid gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Voortzetting incasso.

Niet van toepassing.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 88,56
Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank N.V. heeft een vordering van € 88,56 ingediend uit hoofde van een
debetsaldo op de bankrekening.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend niet van toepassing.

12-05-2021
EEl
16-11-2021
EEZ
10-05-2022
E§3
10-11-2022
EE4
12-05-2021
EEl
10-11-2022
EE4
12-05-2021
EEI
12-05-2021

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover de curator bekend niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover de curator bekend niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Voor zover de curator bekend niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021

1

12-05-2021

1

12-05-2021

1

12-05-2021
1

12-05-2021
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 12-05-2021

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 12-05-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 12-05-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 12-05-2021

1

6.6 Opbrengst

12-05-2021
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
12-05-2021
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 12-05-2021
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Tot dusver is slechts de jaarrekening 2018 ontvangen. De komende 12-05-2021
verslagperiode wordt bezien of meer administratie van Richman Ltd. kan 1

worden verkregen.



De inloggevens van het boekhoudsysteem van Richman Ltd. zijn afgelopen
verslagperiode ontvangen waarna deze administratie is veilig gesteld. De

komende verslagperiode zal deze administratie aan een nader onderzoek
worden onderworpen.

Gelet op het overlijden van de bestuurder, de afwikkeling van de vereffening
van zijn nalatenschap en de beperkte schuldenlast in dit faillissement is de
administratie slechts aan een kort onderzoek onderworpen. Op basis van dit
onderzoek is van onbehoorlijk bestuur niet gebleken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Van paulianeuze rechtshandelingen is niet gebleken.

16-11-2021
EEZ
10-11-2022
EE4
12-05-2021
EEl
12-05-2021
EEI
12-05-2021
EEI
12-05-2021
EEI
10-11-2022
EE4
12-05-2021
EEl
10-11-2022
EE4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog in onderzoek.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende verslagperiode wordt bezien of meer administratie van Richman
Ltd. kan worden verkregen.

De komende verslagperiode zal de beschikbare administratie aan een nader
onderzoek worden onderworpen.

Niet van toepassing.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00
Toelichting

Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 7.367,00
Toelichting

Nog niet bekend.

€ 3.031,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

12-05-2021
EEI
10-11-2022
EE4
12-05-2021
EEI
16-11-2021
EEZ
10-11-2022
Ek
12-05-2021
EEI
12-05-2021
EEI
16-11-2021
EEZ
12-05-2021
EEl



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00
Toelichting

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 215,61

€6.020,61

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Deze valt nog niet aan te geven.

I Het faillissement zal worden opgeheven wegens een gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Beoordelen en plaatsen van vorderingen.

I Niet van toepassing.

12-05-2021

1

12-05-2021
1

16-11-2021
2

12-05-2021
1

16-11-2021
2

12-05-2021
1

10-11-2022
4

12-05-2021
1

10-11-2022
4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

12-05-2021

1

12-05-2021

1

12-05-2021
1

12-05-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

a. Veiligstellen administratie.

b. Incasso vordering Horsefeed Nederland.

c. Monitoren afwikkeling nalatenschap van de heer T.G.M. Segers.
d. Onderzoek wijze van afwikkeling Quality People Europe Ltd.

e. Onderzoek rechtmatigheid.

f. Reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement.

a. Beoordelen incasso vordering Horsefeed Nederland.

b. Monitoren afwikkeling nalatenschap van de heer T.G.M. Segers.
c. Onderzoek wijze van afwikkeling Quality People Europe Ltd.

d. Onderzoek rechtmatigheid.

e. Reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement.

a. Beoordelen incasso vordering Horsefeed Nederland.

b. Afwikkeling vordering in verband met afwikkeling Quality People Europe Ltd.

c. Onderzoek rechtmatigheid.
d. Reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement.

Dit is het eindverslag. Het failissement zal worden afgewikkeld en
opgeheven wegens een gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn voor afwikkeling van het faillissement valt nog niet aan te geven.

I Het faillissement zal op korte termijn worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Niet van toepassing.

Bijlagen

Bijlagen

12-05-2021
EEI
16-11-2021
EEZ
10-05-2022
EEE
10-11-2022
EE4
12-05-2021
EEl
10-11-2022
EE4
12-05-2021
Egl



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


